30 etagiu I.: pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr. Cu dusul în casă: Pe un an 12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a. s. 15 bani. Atât abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 82.

Brașov, Joi, 15 (27) Aprilie

1893.

Brașov, 14 Aprilie v.

In marea adunarea a catolicilor, ce s'a ținut Dumineca trecută în Comorn, sub președința contelui Nicolau Eszterhazi, popoulul a strigat: Nu ne trebuie căsătorie civilă, ci ne trebuie pâne.